
муниципальное общеобразовательное учреждение 
Яковцевская основная общеобразовательная школа

(наименование организации)

Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением 
Госкомстата России 
от 05.01.2004 № 1

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Код

0301001
21716056

Приказ

Об утверждении списка работников, допущенных 
к обработке персональных данных.

С целью организации обработки персональных данных в МОУ Яковцевская ООШ 
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», с Положением об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного 
постановлением Правительства от 15.09.2008 № 687, на основании Требований к защите 
персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 
данных, утвержденных постановлением Правительства от 01.11.2012 
№ 1119,Приказываю:

1. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к обработке 
персональных данных в МОУ Яковцевской ООШ: _________________________________
Должность Ф. И. О. Группа обрабатываемых данных
Директор Л.А.Жарова Все персональные данные
Ответственный за 
АСИОУ

И.В.Бутикова Все персональные данные

Классные руководители И.В.Бутикова; 
Г.В.Мордвинова; 
О.В.Репина

Персональные данные учащихся и 
их родителей

Воспитатель ЛагунинаТ.Я.; 
Шишкина Е.В.

Персональные данные 
воспитанников и родителей

Ответственный за сайт Бутикова И.В. Персональные данные педагогов
Учитель физической 
культуры

Новожилова А.В. Оператор ГТО, группы здоровья, 
группы физкультурная

Номер документа Дата составления

52/2______________ 2 .09 .2019

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

оИл ^




